

Tu wszędzie jest moja Ojczyzna ... czyli Festiwal Pieśni Legionowej w Godzieszach Wielkich

XVI Powiatowy Festiwal Pieśni Legionowej i Historycznej odbył się w poniedziałek, 14 listopada br. w Zespole Szkół w Godzieszach Wielkich. Festiwal tradycyjnie odbył się pod honorowym patronatem **Starosty Kaliskiego Krzysztofa Nosala** i **Wójta Gminy Godziesze Wielkie Józefa Podłużnego**. W tym roku wykonanie pieśni patriotycznych oceniano w czterech kategoriach tj. soliści kl. I - IV, soliści kl. V - VIII, zespoły i chóry, a do rywalizacji przystąpiło 15 solistów, 5 zespołów oraz 3 chóry ze szkół z terenu Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej.

A zmaganiom młodych wokalistów przyglądało się jury w składzie: Beata Szymańska - wykładowca Wydziału Pedagogiczno - Artystycznego UAM w Kaliszu, Marek Kubera - muzyk, kapelmistrz Gminnej Orkiestry Dętej w Godzieszach Wielkich, oraz Maciej Jesiołkiewicz - absolwent Akademii Muzycznej w Łodzi, laureat krajowych i międzynarodowych konkursów śpiewaczych. Ze względu na bardzo wyrównany poziom uczestników, przede wszystkim solistów, po burzliwych obradach wyłoniono laureatów:

KATEGORIA: SOLIŚCI KL. I-IV

I miejsce: Wiktor Kaczkowski - SP Lisków

II miejsce: Jan Rogaliński - SP Rajsko

III miejsce: Adam Garcarek - SP Żydów

KATEGORIA: SOLIŚCI KL. V-VIII

I miejsce: Julita Haładyn - SP Zakrzyn

II miejsce: Oskar Wojsa - SP Koźminek

III miejsce: Wiktoria Janiak - SP Rajsko

Wyróżnienia: Julia Kaczmarek (SP Ciepielew), Antoni Kasprzak (SP Wola Droszewska), Michał Kowalski (SP Moskurnia)

KATEGORIA: ZESPOŁY

I miejsce: Zespół Szkoły Podstawowej w Zakrzynie

II miejsce: Zespół Szkoły Podstawowej w Liskowie

III miejsce: Zespół Szkoły Podstawowej w Zbiersku

KATEGORIA: CHÓRY

I miejsce: Chór ze Szkoły Podstawowej w Zbiersku

II miejsce: Chór ze Szkoły Podstawowej w Liskowie

Wyróżnienie: Chór ze Szkoły Podstawowej w Iwanowicach

Nagrodami dla uczestników były bony podarunkowe ufundowane przez Powiat Kaliski, Gminę Godziesze Wielkie, Stowarzyszenie LGD7 Kraina Nocy i Dni oraz Stowarzyszenie Aglomeracja Kalisko - Ostrowska. Nagrody w poszczególnych kategoriach wręczyli Marzena Wodzińska Radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Zbigniew Słodowy Wicestarosta Kaliski, Józef Podłużny Wójt Gminy Godziesze Wielkie, Małgorzata Banaś Sekretarz Gminy Godziesze Wielkie, Radni Powiatu Kaliskiego Alicja Skrzybalska i Paweł Kaleta, Ewa Milewska Dyrektor Biura Stowarzyszenia AKO, Komendant mjr Straży Granicznej Robert Kaczmarek, Radny Gminy Godziesze Wielkie Radosław Marek.

Niezmiennie od wielu lat nadrzędnym celem Festiwalu jest krzewienie wartości patriotycznych wśród młodych pokoleń: rozbudzanie miłości do Ojczyzny, kształtowanie więzi z krajem ojczystym, a także popularyzacja pieśni patriotycznej i

historycznej.

Wydarzeniem towarzyszącym Festiwalowi była prezentacja prac plastycznych uczestników konkursu „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna...”. Podczas Festiwalu Szkoła otrzymała także sprzęt edukacyjny z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego, który przekazany został przez Krzysztofa Niedźwiedzkiego – Zastępcę Dyrektora.

Info/fot. Marta Wolarz